各 位

管理会社名 ブラックロック・ジャパン株式会社 管理会社コード (13294) 代表者名 代表取締役会長 井澤 吉幸 問合せ先 業務部 加藤 淳一郎 (TEL.03-6703-4935)

## iシェアーズ JPX/S&P 設備・人材投資 ETF (1483)信託報酬の引き下げ期間終了のお知らせ

当社を委託者とする「iシェアーズ JPX/S&P 設備・人材投資 ETF (1483)」(以下、「当ファンド」)につきまして、信託約款の定めに従い、当初設定日(平成28年6月9日)から第3期計算期間終了日(平成29年8月9日)までの期間は、標準の信託報酬率と比べて、信託報酬が引き下げられていました。今般、第3期計算期間の終了に伴い、第4期計算期間(平成29年8月10日より開始)以降は標準の信託報酬率が適用されます。当ファンドにおける第3期計算期間までの適用信託報酬率及び第4期計算期間以降の適用信託報酬率は下記のとおりです。

記

- ファンド名 (コード番号)
  iシェアーズ JPX/S&P 設備・人材投資 ETF (1483)
- 2. 第3期計算期間終了日平成29年8月9日
- 3. お知らせ内容

平成29年8月9日まで適用される信託報酬率	信託財産の純資産総額に対し年 0.095% (税込 0.1026%) 以内。
平成29年8月10日以降に適用される信託報酬率	信託財産の純資産総額に対し年 0.19% (税込 0.2052%) 以内。